
 

Delibera n° 104 del Consiglio d’Istituto del 16 Ottobre 2024 
 

Approvazione del verbale della seduta precedente (24/06/2024) 
 

Il giorno mercoledì 16 ottobre 2024 alle ore 18:00, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
di via Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)  X 

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente)  X Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia  X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente) X  Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X X    
 

In assenza del Presidente Sig. Raffaele Bertelli, ne fa le veci la viceprsidente Sig.ra Egle Varisco. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 
VISTO il verbale della seduta del 24/06/2024 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni  

DELIBERA 
 

All’unanimità, di approvare il verbale della seduta del 24/06/2024 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’ 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto. Milano 
16/10/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Egle Varisco 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006969/U del 17/10/2024



 

Delibera n° 105 del Consiglio d’Istituto del 16 Ottobre 2024 
 

Delibera prefestivi 2024/25 
 

Il giorno mercoledì 16 ottobre 2024 alle ore 18:00, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
di via Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)  X 

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente)  X Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia  X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente) X  Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X X    
In assenza del Presidente Sig. Raffaele Bertelli, ne fa le veci la viceprsidente Sig.ra Egle Varisco. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTO il Calendario dell’Anno scolastico 2024/25 

 
DELIBERA 

 
   La chiusura di tutti i plessi scolastici dell’Istituto Comprensivo nelle seguenti giornate prefestive per l’a.s.2024/25:  
   24 dicembre 2024, 31 dicembre 2024, 24 aprile 2025, 14 agosto 2025. 
   La sede di via Maffucci sarà aperta e il servizio garantito nei giorni 23, 27 e 30 dicembre 2024. 
 

DELIBERA A MAGGIORANZA: 8 VOTI FAVOREVOLI, 0 CONTRARI, 1 ASTENUTO. 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto. Milano 
16/10/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Egle Varisco 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006969/U del 17/10/2024



 

Delibera n° 106 del Consiglio d’Istituto del 16 Ottobre 2024 
 

Accordo di rete FAMI S.I.L.LAB.I. 
 

Il giorno mercoledì 16 ottobre 2024 alle ore 18:00, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
di via Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)  X 

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente)  X Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia  X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente) X  Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X X    
In assenza del Presidente Sig. Raffaele Bertelli, ne fa le veci la viceprsidente Sig.ra Egle Varisco. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il progetto FAMI S.I.L.LAB.I. in collaborazione con l’USR Lombardia 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
   L’adesione all’accordo di Rete FAMI S.I.L.LAB.I. – Scuole in Lombardia e Laboratori per l’integrazione. 
 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/10/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Egle Varisco 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006969/U del 17/10/2024



 

Delibera n° 107 del Consiglio d’Istituto del 16 Ottobre 2024 
 

Delibera utilizzo locali plesso via Guicciardi da BOVISATTIVA 
 

Il giorno mercoledì 16 ottobre 2024 alle ore 18:00, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
di via Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)  X 

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente)  X Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia  X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente) X  Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X X    
In assenza del Presidente Sig. Raffaele Bertelli, ne fa le veci la viceprsidente Sig.ra Egle Varisco. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTA la richiesta per l’utilizzo dell’aula Cidi del plesso di via Guicciardi dall’Associazione “Bovisattiva” per una serie di lezioni di 
lingua italiana a donne straniere da ottobre 2024 e presumibilmente fino a maggio 2025 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
   La concessione dell’aula richiesta a condizione che sia rispettato quanto previsto dall’art. 38 del D.I. 129/2018. 
 
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/10/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Egle Varisco 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006969/U del 17/10/2024



 

Delibera n° 108 del Consiglio d’Istituto del 16 Ottobre 2024 
 

Delibera concessione utilizzo locali scolastici plessi Leopardi e Curie associazioni  
FaSolSi, Consolato turco, Morena Malafrina, Shahmuradyan Tatev, Me4kids, Teatro Riflesso 

 

Il giorno mercoledì 16 ottobre 2024 alle ore 18:00, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
di via Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)  X 

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente)  X Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia  X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente) X  Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X X    
In assenza del Presidente Sig. Raffaele Bertelli, ne fa le veci la viceprsidente Sig.ra Egle Varisco. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTE le richieste per l’utilizzo degli spazi pervenute dalle associazioni in oggetto 
CONSIDERATA la validità delle proposte delle associazioni FaSolSi, Consolato turco, Morena Malafrina, Shahmuradyan Tatev 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
   La concessione degli spazi richiesti a FaSolSi, Consolato turco, Morena Malafrina, Shahmuradyan Tatev a condizione che sia 

rispettato quanto previsto dall’art. 38 del D.I. 129/2018. 
    
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/10/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Egle Varisco 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006969/U del 17/10/2024



 

Delibera n° 109 del Consiglio d’Istituto del 16 Ottobre 2024 
Approvazione e adesione progetto PNRR linea d’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
Il giorno mercoledì 16 ottobre 2024 alle ore 18:00, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
di via Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)  X 

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente)  X Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia  X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore) X  Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X X    
In assenza del Presidente Sig. Raffaele Bertelli, ne fa le veci la viceprsidente Sig.ra Egle Varisco. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU (NGEU), approvato 
con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 2 Febbraio 2024, n. 19, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 
scolastiche a valere sulla linea d’Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, ed in particolare, dopo la 
firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 
iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO la delibera del Collegio Docenti n° 09 del 17/09/2024 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR linea d’Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica” 

DELIBERA 
 

   L’approvazione e adesione del progetto PNRR linea d’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, il coordinamento della 
DS a titolo non oneroso e la funzione di supporto al RUP del DSGA per un massimo di 80 ore. 

 

 
DELIBERA ALL’UNANIMITA’. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/10/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Egle Varisco 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

Codice nazionale Tipologia intervento Finanziamento 
M4C1I1.4-2024-1322 1.4 Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica 
93.669,08 € 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006969/U del 17/10/2024



 

Delibera n° 110 del Consiglio d’Istituto del 16 Ottobre 2024 
 

Delibera CONTRIBUTO VOLONTARIO A.S.2024/25 
 

Il giorno mercoledì 16 ottobre 2024 alle ore 18:00, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
di via Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)  X 

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente)  X Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia  X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente) X  Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X X    
In assenza del Presidente Sig. Raffaele Bertelli, ne fa le veci la viceprsidente Sig.ra Egle Varisco. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTA la quota di 30 Euro prevista per il contributo volontario delle famiglie per l’a.s.2023/24 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
   Di mantenere valida la quota di 30 Euro anche per l’a.s.2024/25. 
    
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/10/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Egle Varisco 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006969/U del 17/10/2024



 

 

Delibera n° 111 del Consiglio d’Istituto del 16 Ottobre 2024 
 

Delibera adesione progetto “Scuola Attiva Kids” – USR  
 

Il giorno mercoledì 16 ottobre 2024 alle ore 18:00, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
di via Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)  X 

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente)  X Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia  X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente) X  Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X X    
In assenza del Presidente Sig. Raffaele Bertelli, ne fa le veci la viceprsidente Sig.ra Egle Varisco. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il progetto “Scuola Attiva Kids” rivolto ai bambini della scuola primaria 
CONSIDERATO l’interesse manifestato dai docenti delle scuole primarie in merito al progetto 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
   L’adesione al progetto “Scuola Attiva Kids” per l’a.s.2024/25. 
    
 

DELIBERA ALL’UNANIMITA’. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/10/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Egle Varisco 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006969/U del 17/10/2024



 

 

Delibera n° 112 del Consiglio d’Istituto del 16 Ottobre 2024 
 

Delibera iniziative Associazione ABG a.s.2024/25 
 

Il giorno mercoledì 16 ottobre 2024 alle ore 18:00, regolarmente convocato, presso i locali della scuola secondaria di primo grado 
di via Maffucci – Milano, si è riunito il Consiglio di Istituto con i seguenti presenti: 

COMPONENTE PRES ASS COMPONENTE PRES ASS 
Dirigente Scolastica Roberta Colombo X  Sig. Takeguchi Yo (genitore)  X 

Sig. Bertelli Raffaele (Presidente)  X Sig.ra De Stefani Alessandra (genitore) X  

Sig.ra Maestri Luisella (genitore) X  Docente Granata Eugenia Marta X  
Sig.ra Di Prisco Alice (genitore)  X Docente Belvedere Claudia  X  

Sig. ra Varisco Egle (genitore vicepresidente) X  Docente Chiesa Cristina X   

Sig. Perrella Raffaele (genitore) X     

Sig.ra Perrone Giovanna (genitore) X X    
In assenza del Presidente Sig. Raffaele Bertelli, ne fa le veci la viceprsidente Sig.ra Egle Varisco. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTE le iniziative annuali relative ad eventi o feste proposte dall’”Associazione ABG” dei genitori delle scuole primarie  
CONSIDERATO il valido contributo economico che tali iniziative forniscono all’Istituzione scolastica per lo svolgimento delle 
attività didattiche degli alunni delle scuole primarie 
CONSIDERATO che nessun componente pone obiezioni 

 
DELIBERA 

 
   L’approvazione delle iniziative proposte per l’a.s.2024/25.  
   Il contributo economico ricavato dagli eventi che coinvolgono entrambi i plessi e che l’Associazione ABG vorrà destinare 

all’Istituzione scolastica sarà suddiviso equamente fra le due scuole primarie per l’acquisto di materiali e/o la realizzazione di 
progetti e attività didattiche. Sarà cura dell’Istituzione scolastica informare l’Associazione ABG in relazione all’utilizzo dei fondi 
ricevuti. 

    
DELIBERA ALL’UNANIMITA’. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo    dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
Letto, approvato e 
sottoscritto.  
Milano 16/10/2024 

 
IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Prof.ssa Claudia Belvedere 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

IL VICEPRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Sig.ra Egle Varisco 
(Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 
dell’ Art.3,c.2,D Lgs. n.39/1993) 

 

Istituto Comprensivo Statale ERMANNO OLMI - C.F. 97667360156 C.M. MIIC8FP00T - A63D830 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006969/U del 17/10/2024


